Санкт- Петербургское  государственное  автономное  дошкольное образовательное  учреждение
«Детский сад комбинированного  вида №15
Колпинского района Санкт- Петербурга»
Протокол№2
Родительского  собрания средней  группы№2
Темы  собрания : «Азбука здоровья», «Проведение Новогоднего праздника»
Дата проведения
«09» декабря  2015г
Присутствовали  14 человек.

Повестка дня:
1. Приобщать родителей к активным формам укрепления здоровья;
2. Способствовать положительным взаимоотношениям  между родителями.
Оборудование:
Буклеты «Советы родителям»; «Полезно попробовать»; «Рецепты здоровья». Дорожки бодрости.
Выставка папок-передвижек по теме собрания.
3. Обсуждение проведения новогоднего праздника. Решение.
1. По первому вопросу слушали Кожемякину Ж.Ю.. Она познакомила родителей с понятием «здоровье» и от чего оно зависит. Рассказала о мероприятиях, направленных на здоровьесбережение  воспитанников  ГАДОУ.
Решили: принять к сведению информацию, изложенную воспитателем, стараться следовать предложенным рекомендациям.
Проголосовало 14 человек.
«За»- 14 человек.
«Против»- 0 человек.

2. По второму вопросу выступила Антонова Л.Л.. Она рассказала о профилактике плоскостопия, профилактике нарушения осанки, ходьба по дорожкам бодрости, познакомила с закаливающими мероприятиями в ГАДОУ.
Решили:
Создавать дома благоприятные условия для профилактики развития у детей плоскостопия и нарушения осанки. Напомнили о необходимости укрепления здоровья детей, приложения максимума усилий не только в детском саду, но и дома для этого.
Проголосовало 14 человек.
«За»- 14 человек.
«Против»- 0 человек
3. По третьему вопросу выступила Антонова Л.Л.. Она обсудила с родителями в каких костюмах будут выступать дети, сценарий, стихи предстоящего праздника.
Решили:
Одобрить сценарий новогоднего праздника, утвердить состав участников праздника.
Проголосовало 14 человек.
«За»- 14 человек.
«Против»- 0 человек

Председатель - _________________________/Саврухина О.А.
Секретарь       ___________________________/Филиппов А.А.